
 

 
 

Uittreksel uit het register van de beraadslagingen van 
de gemeenteraad. 

 
Zitting van 11 maart 2019 

 

AANWEZIG: Peeters L. - Voorzitter 
Vandeweerd S. - Burgemeester 
Sleypen K., Issaris K., Schurgers M., Opdenakker J., Indemans P., Erlingen I. - Schepenen 
Neyens H., Geuskens J., Coenen N., Van De Beek C., Bours E., Hurkens G., Beuten J., Wahhabi M., Slaets D., 
Venken N., Prata R., Snijkers Th., Vankevelaer R., Ochal J., Flipkens D., Leenders T., Haldermans T., Deckers 
S., Vacca S. - Raadsleden 
Stevens E. - Algemeen directeur wnd. 
 
 

Gemeentelijke Commissie voor Ruimtelijke Ordening 2019-2025: vaststelling aantal leden en 
oproeping maatschappelijke geledingen inzake het voordragen van vertegenwoordigers. 
 
 

DE GEMEENTERAAD 
 
Gelet op: 

• de bepalingen opgenomen in de NGW; 

• het decreet over het lokaal bestuur en inzonderheid artikel 41; 

• het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

• de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, inzonderheid artikel 1.3.3. betreffende de oprichting 
en werking van de GECORO; 

• op het besluit van de Vlaamse Regering tot vaststelling van nadere regels voor de 
samenstelling, de organisatie en de werkwijze van de provinciale en gemeentelijke 
commissies voor ruimtelijke ordening van 19 mei 2000 en latere wijzigingen; 

Overwegende dat na de installatie van de nieuwe gemeenteraad op 2 januari 2019 laatstleden, een 
nieuwe GECORO dient benoemd te worden; 
Gelet op het voorstel; 
Na beraadslaging; 
Gelet op het resultaat van de stemming; 
BESLUIT: 
Artikel 1.- 
De gemeenteraad stelt het aantal leden van de GECORO 2019-2025 vast: 9 leden, waarvan 4 
deskundigen inzake ruimtelijke ordening (waaronder de voorzitter) en 5 vertegenwoordigers uit 
maatschappelijke geledingen. 
Artikel 2.- 
De gemeenteraad roept volgende maatschappelijke geledingen binnen Dilsen-Stokkem op om een 
vertegenwoordiger (en plaatsvervanger) voor te dragen als lid van de GECORO 2019-2025: Stichting 
Limburgs Landschap, De Boerenbond, Unizo, Distoc, Regionaal Landschap Kempen en Maasland. 
Artikel 3.- 
Het college van burgemeester en schepenen wordt belast met de verdere uitvoering van dit besluit en 
de voordracht van de kandidaten. 
 

NAMENS DE GEMEENTERAAD: 
Op bevel, 
Algemeen directeur wnd.  voorzitter 
Stevens E.  Peeters L. 
 

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT: 
 
Algemeen directeur  Burgemeester  

 
P. DOUMEN 

  

 
 
 

S. VANDEWEERD 
 


